13 obra Dictamen de la Asesoría Legal de la Secretaria de Economía, Hacienda y Recursos Humanos, en el cual se considera conveniente 
autorizar el pedido de Extensión Horaria y se emita el instrumento legal pertinente; 

QUE a fs. 14 rola Resolución N° 718/22 de la Secretaria de Economía, Hacienda y Recursos Humanos, en la cual incrementa la suma de $ 30.916,20 
(Pesos Treinta Mil Novecientos Dieciséis con 20/100), al cupo presupuestario mensual asignado a la Secretaria de Gobierno por Resolución N° 43/2022, 
para el pago del Adicional por Horario Extensivo; 

QUE a tal efecto se procede a la emisión del Instrumento Legal pertinente; 

POR ELLO:

[...]

QUE resulta necesario incrementar el cupo presupuestario mensual asignado a Procuración General para el pago del  Adicional Horario Extensivo; 

QUE a tal efecto procede la emisión del instrumento legal pertinente; 

POR ELLO: 

EL SECRETARIO DE ECONOMIA, HACIENDA 
Y RECURSOS HUMANOS 

DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 
RESUELVE: 

ARTICULO 1º.-INCREMENTAR la suma de $ 32.424,31 (Pesos: Treinta y Dos Mil Cuatrocientos Veinticuatro con 31/100) al cupo presupuestario mensual 
asignado a Procuración General por Resoluciones Nºs 43/2022 y 728/2022, para el pago del Adicional por Horario Extensivo para la agente mencionada

[...]

SECRETARIA DE ECONOMIA, HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS 
REFERENCIA: EXPEDIENTE Nº 61784 -AR-2022.-        

VISTO el expediente de referencia, relacionado a la presentación de la Factura Nº 00003-00000903 de fecha 28/10/2022 por la suma total de $ 1.320.000,00 
(pesos un millón trescientos veinte mil con 00/100) emitida por la empresa MISMATICA MANAGEMENT de MALAMUD MARCOS ARIEL  correspondiente al 
arriendo de las aplicaciones Citymis Community por los meses de Mayo, Junio, Julio, Agosto, Septiembre y Octubre/2022, y; 

CONSIDERANDO: 

QUE la Subsecretaria de Mantenimiento y Servicios Generales solicita a fs.

[...]

QUE de conformidad a las facultades otorgadas por la Ordenanza Nº 15832, ésta Secretaría resulta competente para dictar el instrumento legal pertinente; 

POR ELLO: 

EL SECRETARIO DE ECONOMIA, HACIENDA 
Y RECURSOS HUMANOS 

DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 
RESUELVE: 

ARTICULO 1º.-RECONOCER la Deuda por Servicio de aplicaciones Citymis Community, por la suma de $ 1.320.000,00 (PESOS UN MILLON 
TRESCIENTOS VEINTE MIL CON 00/100), a favor de la empresa MISMATICA MANAGEMENT por los meses de Mayo, Junio, Julio, Agosto, Septiembre 
y Octubre/2022, autorizando su liquidación y pago de conformidad a los motivos expuestos en el considerando de la presente Resolución.-

[...]

QUE a tal efecto procede la emisión del instrumento legal pertinente; 

POR ELLO  

EL SECRETARIO DE ECONOMIA, HACIENDA 
Y RECURSOS HUMANOS 

DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.-RECONOCER a favor de la Sra. TERESA ANGELICA CHAMBI, D.N.I. N° 13.347.610, a percibir la suma de $683.826,25 (Pesos Seiscientos 
Ochenta y Tres Mil Ochocientos Veintiséis con 25/100), la cual será abonada en tres cuotas iguales y consecutivas, cada una de ellas por la suma de $227.942 
(Pesos Doscientos Veintisiete Mil Novecientos Cuarenta y Dos), en concepto de intereses generados por la mora en el pago de la indemnización por 
fallecimiento 

ARTICULO 2º.-APROBAR el CONVENIO DE PAGO celebrado con la Sra. Teresa Angélica Chambi, D.N.I. N° 13.347.610, suscripto con fecha 02 de 
Noviembre del año 2022, el que como ANEXO, forma parte integrante de la presente Resolución

[...]

64º cuarto párrafo (cupo máximo de horas mensuales= 180), corresponderá otorgar el d escanso 
correspondiente por las horas mensuales trabajadas en exceso”;  

QUE a fs. 42, el Área de Auditoria del Programa de Personal efectúa la valorización, correspondiente por un cupo de 10.800 (diez mil ochocientos) 
Horas Extras, por la suma total de $ 9.057.358,71 para los meses de Noviembre, Diciembre/22 y Enero/2023; 

QUE a fs. 47, el Programa de Presupuesto informa que existe crédito presupuestario para afrontar el gasto en cuestión;